- 1 -

令和４年１月１３日

保護者 各位

富山市立八幡小学校

校 長 山本 邦彦

大雪による児童の安全確保について（お願い）

厳冬の候 保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動に対して、ご理解とご支援をいただき誠にありがとうございます。

さて、富山地方気象台によると、本日、北陸地方上空に強い寒気が流入し、昼前から１４日

（金）にかけて降雪が強まる見込みです。

そこで、安全を確保するために、学校では下記の事項について指導を行いました。これらの

事項について、ご家庭でもお子さんと話し合っていただき、十分安全確保にご留意くださいま

すようよろしくお願いいたします。

また、登下校時刻が変更になる場合は、早急に（翌朝７：００までに）安全メール・ホーム

ページでお知らせします。

記

注意事項

１ 歩道に雪がたくさん積もり、やむを得ず車道を通行する時は、車に十分気を付け

て歩く。

２ 雪が積もり、道路と側溝との境が見えにくくなることもあるので、道路と側溝の

境に注意して歩行する。

３ 屋根雪が落ちそうな場所には絶対に近付かない。

４ 降雪時・積雪時・凍結時は、絶対に自転車に乗らない。